



(U.G.C న్యూ డిగ్రీ చే గుర్తించబడినది)

**B.A/
B.Com
B.Sc**

**M.A/ M. Com/
M.Sc/ M.LiSc/
B.LiSc/ PG
డిప్లొమా మరియు
సర్టిఫికేట్**

**ప్రొగ్రాములకు
ప్రవేశ ప్రకటన
2018-19**

**పూర్తి వివరాలకు:
www.braouonline.in**

UG (B.A./B.Com/B.Sc) II, III సంవత్సరం మరియు పునః ప్రవేశానికి ఇప్పటికే చేసిన విద్యార్థులకు ముఖ్య ప్రకటనలు.

- 1) UG II, III సంవత్సరాలకు 2010 నుండి 2018 పాఠ బ్యాచ్ విద్యార్థులు చెల్లించినట్లయితే ట్యూషన్ ఫీజు
(a) **లేటు ఫీజు లేకుండా** నివారితేది : 09-08-2018
(b) **రూ.200/- లేటు ఫీజుతో** : 12-09-2018
2) పునఃప్రవేశం కొరకు : గుర్తింపబడిన టోపిక్ ప్రాగ్రాముల పూర్తిచేయడంపై విద్యార్థులు పాఠ బ్యాచ్ కార్యక్రమం అనుబంధ ఉన్న రూల్స్ ప్రకారంగా పునఃప్రవేశము పొందవచ్చు.

చెల్లింపులు ఆన్లైన్ ద్వారా మాత్రమే

డా॥బి.ఆర్. అంబేద్కర్ సార్వత్రిక విశ్వవిద్యాలయము

ప్రాధికార జి. రామ్ రెడ్డి మార్గ్, రోడ్డు నెం. 46, జూబిలీ హిల్స్, హైదరాబాద్-500 033

ఫోన్ నెం: 040-23680000 విశ్వవిద్యాలయ వెబ్సైట్: www.braou.ac.in

2018-19 విద్యా సంవత్సరం కొరకు + UG (B.A, B.Com, B.Sc) & PG M.A/M.Com/ M.Sc/M.LiSc/B.LiSc/PG డిప్లొమా మరియు సర్టిఫికేట్ ప్రోగ్రామ్స్ నందు ప్రవేశం కొరకు ఆన్లైన్లో నమోదు చేసుకొనుటకు దరఖాస్తులు కొరచుటచేసి.

ప్రోగ్రాము	మాధ్యమం	అర్హత
B.A. B.Sc.	తెలుగు, ఇంగ్లీష్ & ఉర్దూ	<ul style="list-style-type: none"> E.T 2018 ఉత్తీర్ణులైన లేదా ఇంటర్మీడియట్ లేదా తతమన విద్యార్హత లేదా ఇంటర్మీడియట్ లేదా - నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ ఓపెన్ స్కూలింగ్ (NIO) నుండి మరియు తెలంగాణ లో ఆంధ్రప్రదేశ్ ఓపెన్ స్కూల్ సాన్సిటీ TS(APOSS) లేదా 2014-2017 వరకు E.T. ఉత్తీర్ణులైన అభ్యర్థులు
B.Com	ఇంగ్లీష్/తెలుగు	

క్ర.సం. ప్రోగ్రాం - (మాధ్యమం & కాలపరిమితి)

- M.A** - ఎకనామిక్స్ (TM); హిస్టరీ (TM); పాలిటికల్ సైన్స్ (TM); పబ్లిక్ అడ్మినిస్ట్రేషన్ (TM); సోషియాలజీ (TM); ఇంగ్లీష్, తెలుగు, హిందీ, ఉర్దూ - 2 సం॥లు
- M.Com** - మాస్టర్ ఆఫ్ కామర్స్ (EM) - 2 సం॥లు
- M.Sc** - మ్యాథమెటిక్స్ / అప్లయ్డ్ మ్యాథమెటిక్స్ (E/M); సైకాలజీ (E/M); బోటనీ (E/M); కెమిస్ట్రీ (EM); ఎన్వైరాన్మెంటల్ సైన్స్ (EM); ఫిజిక్స్ (EM); జనాలజీ (EM) - 2 సం॥లు
- M.LiSc** - మాస్టర్ ఆఫ్ లైబ్రరీ & ఇన్ఫర్మేషన్ సైన్స్ (EM) - 1 సం॥
- B.LiSc** - బ్యాచులర్ ఆఫ్ లైబ్రరీ & ఇన్ఫర్మేషన్ సైన్స్ (EM & TM) - 1 సం॥
- PGDMM** - PG డిప్లొమా ఇన్ మార్కెటింగ్ మేనేజ్మెంట్ (EM) - 1 సం॥
- PGDBF** - PG డిప్లొమా ఇన్ బిజినెస్ ప్లాన్స్ (EM) - 1 సం॥
- PGDES** - PG డిప్లొమా ఇన్ ఎన్వైరాన్మెంటల్ స్టడీస్ (EM) - 1 సం॥
- PGDWMMT** - PG డిప్లొమా ఇన్ రెటైల్ షాప్ మానేజ్మెంట్ ఇన్ తెలుగు (TM) - 1 సం॥
- PGDHR** - PG డిప్లొమా ఇన్ హ్యూమన్ రిలేషన్స్ (TM) - 1 సం॥
- PGDCHT** - PG డిప్లొమా ఇన్ కల్చర్ & హిస్టరీ ఆఫ్ టూరిజిజం (EM) - 1 సం॥
- PGDWS** - PG డిప్లొమా ఇన్ విమెన్స్ స్టడీస్ (EM) - 1 సం॥
- CPFN** - సర్టిఫికేట్ ప్రోగ్రాం ఇన్ ఫుడ్ అండ్ న్యూట్రిషన్ (TM) - 6 నెలలు
- CPLCD** - సర్టిఫికేట్ ప్రోగ్రాం ఇన్ లిటరరీ కమ్యూనిటీ డెవలప్మెంట్ (TM) - 6 నెలలు
- CNGOM** - సర్టిఫికేట్ ప్రోగ్రాం ఇన్ NGO's మేనేజ్మెంట్ (TM) - 6 నెలలు
- CPECE** - సర్టిఫికేట్ ఇన్ ప్రోగ్రాం ఎఫ్ డిప్లొమా ఇన్ టీ & ఎడ్యుకేషన్ (EM) - 1 సం॥

ప్రవేశాలకు నమోదు చేసుకోవే విధానము :

- ఆడిషన్లు ఆన్లైన్ ద్వారా జరుగుతాయి. వివరాల కొరకు దర్శించాల్సిన యూనివర్సిటీ పోర్టల్ : www.braouonline.in
- ఆడిషన్ ప్రాక్టీస్ యూనివర్సిటీ పోర్టల్ నందు దరఖాస్తు మరియు తెలంగాణ రాష్ట్రం/ఆంధ్ర రాష్ట్రం నుండి గల అన్ని స్టేట్ సివిల్ సర్వీసులకు ఉపసంఖ్య లభించును.
- చెల్లింపు విధానం : నగదు రూపంలో టి.ఎస్., ఆంధ్ర, ఆన్లైన్ కేంద్రం ద్వారా (లేదా) క్రెడిట్ కార్డ్/ డెబిట్ కార్డ్ ద్వారా
- మరింత సమాచారం కొరకు సంప్రదించాల్సిన హెల్ప్ లైన్ నెం: 7382929570, 7382929580, & 7382929600.

ఇప్పటికే P.G. IIవ సం॥ నందు నమోదు కాబడిన విద్యార్థుల కొరకు ప్రకటనలు

ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లింపు షెడ్యూలు : PG IIవ సం॥ **M.A.** - ఎకనామిక్స్, హిస్టరీ, పాలిటికల్ సైన్స్, పబ్లిక్ అడ్మినిస్ట్రేషన్, సోషియాలజీ, ఇంగ్లీష్, తెలుగు, హిందీ, ఉర్దూ, **M.Com, M.Sc** (బోటనీ, కెమిస్ట్రీ, ఎన్వైరాన్మెంటల్ సైన్స్, ఫిజిక్స్, జనాలజీ, మ్యాథమెటిక్స్ & సైకాలజీ) విద్యార్థులు - 2017 బ్యాచ్ నందు మరియు అంతకు ముందు బ్యాచుల వారికి మరియు **M.B.A. II 2017 III వ సం॥** 2016 విద్యార్థులు మరియు అంతకు ముందు బ్యాచులవారికి - **లేటు ఫీజు లేకుండా ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించుటకు తేదీ : 09-08-2018 మరియు రూ. 200/- లేటు ఫీజుతో : 12-09-2018.**

Advt. No. 06/PR/BRAOU/2018-19

సం/- లిజిస్ట్రార్

Dr. B.R. AMBEDKAR OPEN UNIVERSITY

Prof. G. Ram Reddy Marg, Road No. 46, Jubilee Hills, Hyderabad-500 033.

Ph. No: 040-23680000 University Website: www.braou.ac.in

Applications are invited through Online for Admission into UG (B.A, B.com, B.Sc.) & PG M.A/ M.Com / M.Sc/M.LiSc/ B.LiSc/PG Diploma and Certificate Programmes for the Academic Year 2018-19

Programme	Medium	Eligibility
B.A. B.Sc.	Telugu English & Urdu	* E.T 2018 passed candidates OR * Intermediate OR its Equivalent Qualification OR * Intermediate from National Institute of Open Schooling (NIOS) and Telangana & Andhra Pradesh Open School Society TS/(APOSS) OR * E.T Passed candidates from 2014 - 2017
B.Com	Eng/Tel	

S.No. PROGRAMME – (Medium & Duration)

1	M.A -	Economics(T/M);History(T/M);Political Science(T/M);Public Administration (T/M); Sociology (T/M); English, Telugu, Hindi, Urdu - 2 Years
2	M.Com -	Master of Commerce (E/M) – 2Years
3	M.Sc -	Mathematics/Applied Mathematics(E/M);Psychology(E/M);Botany(E/M); Chemistry(E/M);Environmental Science(E/M);Physics(E/M);Zoology(E/M)-2Years
4	M.LiSc -	Master of Library & Information Science (EM) - 1 Year
5	B.LiSc -	Bachelor of Library & Information Science (EM & TM) - 1 Year
6	PGDMM -	PG Diploma in Marketing Management (EM) - 1 Year
7	PGDBF -	PG Diploma in Business Finance (EM) -1 Year
8	PGDES -	PG Diploma in Environmental Studies (EM) - 1 Year
9	PGDWMMT -	PG Diploma in Writing for Mass Media in Telugu (TM) -1 Year
10	PGDHR -	PG Diploma in Human Rights (TM) – 1 Year
11	PGDCHT -	PG Diploma in Culture & Heritage Tourism (EM) -1 Year
12	PGDWS -	PG Diploma in Women's Studies (EM) -1 Year
13	CPFN -	Certificate Programme in Food and Nutrition (TM) - 6 Months
14	CPLCD -	Certificate Programme in Literacy and Community Development (TM) - 6 Months
15	CNGOM -	Certificate Programme in NGOs Management (TM) - 6 Months
16	CPECE -	Certificate Programme in Early Childhood Care & Education (EM) - 1 Year

How to Register for Admissions:

1. Admissions are through Online. For details visit: University Portal: www.braouonline.in
2. Admission Prospectus is available on the University website. It is also available free of cost at all the Study Centers in Telangana & Andhra Pradesh.
3. Mode of Payment: Cash through T.S / A.P Online centers (or) Credit Card/Debit Card
4. For more information contact Help Desk ☎ 7382929570, 7392929580, 7382929600



(Recognised by
U.G.C, New Delhi)

**B.A/
B.Com/
B.Sc**

**M.A/ M.Com /
M.Sc/ M.LiSc/
B.LiSc/
PG Diploma/
and Certificate
Programmes
ADMISSION
NOTIFICATION
2018-19**

For more details:
www.braouonline.in

Important Announcements for Students already Enrolled in UG (B.A./B.Com/B.Sc) II, III year and Re-Admission

- 1) Payment of Tuition Fee of old batch students 2010 to 2016 of UG II, III year
- (a) Last Date without late fee : 09-08-2018
(b) With a Late Fee of Rs. 200/- : 12-09-2018
- (2) RE-admissions for UG & PG: Students who could not complete the Degree within the maximum period can seek Re-Admission subject to rules in vogue, at Headquarters only.

ANNOUNCEMENTS FOR ALREADY ENROLLED STUDENTS IN PG II YEAR

Tuition Fee Payment Schedule: For the students of PG II Year M.A. in Economics, History, Political Science, Public Administration, Sociology, English, Telugu, Hindi, Urdu, M.Com., M.Sc (Botany, Chemistry, Environmental Science, Physics, Zoology, Mathematics & Psychology) - 2017 batch and earlier batches and for the students of M.B.A. II year 2017/ III year 2016 batches and earlier batches-Payment of Tuition Fee Without Late Fee: 09-08-2018 & With a Late Fee of Rs. 200/- : 12-09-2018.

PAYMENT IS THROUGH ONLINE ONLY

Advt. No. 06/PR/BRAOU/2018-19

Sd/- REGISTRAR